
1 

 

Dohoda o provedení činnosti 
podle § 97 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 

 
(smlouva č. 160/00659771/2018) 

Strany dohody: 
 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Dubno  
sídlem Dubno 100, Příbram 261 01 
Zastoupená Mgr. Milanem Lehockým, editelem 
IČO: 00659771 
Bankovní spojení (bank connection): Komerční banka, a.s. - pobočka P íbram 
Číslo účtu (Bank – konto, N/Nr.):  11439211/0100 
Telefon/fax: , Mobil: , E-mail:   
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje,  
sídlem J. Palacha 1970, Kladno 272 01,    
IČO: 70885371 
Bankovní spojení (bank connection): Česká národní banka Praha 
Číslo účtu (Bank – konto, N/Nr.): 19 - 8609881/0710 
Zastoupený plk. Ing. Tomášem Horvátem, Ph.D., velitelem zásahu. 
 
(dále také jen „poskytovatel“ nebo „HZS“) 
 
 

I. 
Preambule 

 
Podle ustanovení § 97 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o PO“), mohou jednotky požární ochrany poskytovat pohotovostní 
a jiné služby nebo práce (dále také jen „činnosti“) za úhradu vynaložených nákladů za 
předpokladu, že se jedná o práce a služby související se základní náplní jejich činnosti 
a nedojde k ohrožení jejich akceschopnosti, nebo o obdobnou činnost podle zákona 
o Hasičském záchranném sboru České republiky. Objednatel požaduje od HZS poskytnutí 
níže specifikované služby či práce uvedené v čl. II a III a blíže specifikované v příloze této 
dohody za úhradu dle ceníku, který tvoří přílohu č. 3 k pokynu ředitele Hasičského 
záchranného sboru Středočeského kraje č.  28/2017 ze dne 27. června 2017, ve znění 
pozdějších interních aktů (dále jen „Ceník“). 
 

II. 
Předmět dohody 

 
P edmětem této dohody je závazek poskytovatele poskytnout objednateli pohotovostní a jinou 
službu nebo práci na základě požadavku objednatele za p edpokladu, že se jedná o práci 
a službu související se základní náplní činnosti poskytovatele a nedojde k ohrožení jeho 
akceschopnosti a objednatel se zavazuje za to zaplatit úhradu vynaložených nákladů podle 
Ceníku poskytovatele. 
 

 
 
 
 
 



2 

 

III. 
Požadavek objednavatele 

 

Zajištění požární asistence p i provádění praktického výcviku (odborného kurzu) žáků 
SOŠ a SOU Dubno (nástupní odborný kurz II) účastí sil a prost edků, zejména mobilní 
požární techniky jednotky HZS P íbram.  

 
Datum: 14. 5. 2018 - 25. 5. 2018 
Místo a čas: areál školy SOŠ a SOU Dubno, od:8:00 do: 12:00 (16:00) 
 
Číslo události: dle číselníku ZOZ     
Jednotka PO (stanice): P íbram (dále také jen „HZS P íbram“) 
 
Druh poskytované služby: Požární asistence  
 
Požadovaná speciální technika/specialista: Cisternová automobilová st íkačka (CAS), 
automobilová plošina (AP) / hasič, hasič – strojník, hasič – technik chemické služby 
 
Důvod vyžádání pomoci: Požární nebezpečnost prováděných činností 
 
Obsah, technika, prostředky a další parametry specifikovány v příloze č. 1 k této 
dohodě. 
 

 
Celková cena zajišťovaných služeb (úhrada vynaložených nákladů) dle uvedené 
specifikace SaP a platného Ceníku je vyčíslena na cca 134.750,- Kč (slovy: 
Jednostotřicetčtyřitisícsedmsetpadesát korun českých). Cena je stanovena jako 
maximální a nebude se dále zvyšovat. Úhrada bude provedena na základě faktury 
(daňového dokladu), který vyhotoví poskytovatel se 14 denní splatností. Na faktu e bude 
uveden odkaz na číslo p edmětné smlouvy, tj. 160/00659771/2018. 
 

IV. 
Prohlášení objednatele 

 
1. Objednatel prohlašuje, že byl seznámen s „Pokynem č. 28 – částka 9/2017 editele 

Hasičského záchranného sboru St edočeského kraje ze dne 27. června 2017, kterým se 
stanovuje postup jednotek požární ochrany p i provádění likvidačních a obnovovacích 
(asanačních) prací, uplatňování náhrady nákladů za zásahy prováděné u dopravních 
nehod a postup Hasičského záchranného sboru St edočeského kraje p i finančním 
vypo ádání nákladů nebo požadovaných náhrad za poskytnutí věcné nebo osobní pomoci, 
za provedené likvidační nebo obnovovací (asanační) práce za vzniklé škody“ (dále jen 
„Pokyn“), a zejména s charakterem poskytované služby, postupem a metodikou její úhrady 
a ceníkem za poskytnutou techniku a služby HZS St edočeského kraje.  

 
2. Objednatel dále prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že existuje možnost p erušení 

poskytované služby nebo prováděné činnosti či práce z důvodu odvolání jednotky 
poskytovatele na dislokaci nebo k jiné události, která nesnese odklad a v takovém p ípadě 
Hasičský záchranný sbor St edočeského kraje neodpovídá objednateli za škody vzniklé 
v důsledku takového p erušení činností či prací a nebude-li dohodnut náhradní termín 
plnění, bude vyúčtování vynaložených nákladů provedeno úměrně rozsahu již 
poskytnutých služeb či provedených prací.  

 

3. Objednatel dále stvrzuje svým podpisem, že byl poskytovatelem výslovně upozorněn na 
následující skutečnosti: 

a) p i provádění pohotovostních a jiných služeb a prací může dojít ke  škodě na majetku 
(movitém či nemovitém) v areálu školy SOŠ a SOU Dubno, p ípadně ke škodě na zdraví 
žáků p i prováděných rizikových činnostech v souvislosti s požární asistencí, za kterou 
poskytovatel nenese odpovědnost, 



3 

 

b) objednaná činnost má s ohledem na výchozí stav p ed započetím poskytování služby 
nebo práce nestandardní charakter a proto může nep edvídatelně p i ní dojít k p edem 
neznámé situaci, spočívající v újmě na majetku, ke kterému má Hasičský záchranný 
sbor St edočeského kraje p íslušnost hospoda ení a v důsledku toho nelze ani p i 
vynaložení veškerého úsilí zcela vyloučit možnost poškození majetku objednatele 
v rámci objednané činnosti,  

c) vystupuje-li objednatel jako zástupce či zmocněnec právnické osoby, která následně 
jeho zmocnění zpochybní, souhlasí s tím, aby byly nároky z tohoto právního vztahu 
vymáhány po objednateli jako fyzické osobě, 

d) podpisem tohoto dokumentu je uzavírán právní vztah smluvního typu. Objednatel byl 
zvlášť důrazně upozorněn, že se nejedná o bezplatný zásah jednotek požární ochrany, 
složek IZS apod. vyplývající z působnosti HZS kraje ve smyslu zákona č. 320/2015 Sb., 
o Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších p edpisů, zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
p edpisů, nebo zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších p edpisů apod., ale o poskytnutí 
služeb či prací za úhradu vynaložených nákladů dle Ceníku. 
 

4. Objednatel prohlašuje, že souhlasí s výše uvedenými podmínkami a s provedením 
pohotovostní a jiné služby nebo práce za Ceníkem stanovenou úhradu.  

 
5. Objednatel závazně prohlašuje, že si tento dokument p ečetl, s jeho obsahem se seznámil, 

plně mu rozumí a podmínky akceptuje. Dále prohlašuje, že podpis této dohody je výrazem 
jeho svobodné a pravé vůle, a je učiněn nikoliv v tísni či omylem, pod nátlakem nebo za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Tato dohoda má ze strany objednatele 
charakter návrhu na uzav ení smlouvy a dnem jejího podpisu ze strany Hasičského 
záchranného sboru St edočeského kraje je uzavírán právní vztah smluvního typu za výše 
sjednaných podmínek, který se ve věcech výslovně neupravených ídí zákonem č. 89/2012 
Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších p edpisů.  

 
6. Objednatel je povinen akci a její účastníky pojistit, a to včetně pojištění škod na majetku, 

zdraví či životě v plném a neomezeném rozsahu. Poskytovatel neodpovídá za škodu, a to 
včetně škody na zdraví či životech účastníků akce. Akce nemá charakter teoretického ani 
praktického vyučování ve škole nebo v p ímé souvislosti s ním ve smyslu § 391 odst. 3 
z. č. 262/2006 Sb. zákoníku práce, ve znění pozdějších p edpisů. Objednatel plně 
odpovídá za opravy a údržbu vybavení, které v rámci akce její účastníci z ad objednatele 
poškodí, zničí nebo jinak znehodnotí; zároveň uhradí všechny škody způsobené či 
zaviněné účastníky akce na majetku Poskytovatele i t etích osob.  

 
7. Objednatel zajistí a po celou dobu akce garantuje dodržování bezpečnosti a ochrany 

zdraví účastníků, jejich pojištění, zejména proti úrazu a smrti p i akci a dále zajistí pojištění 
za odpovědnost za škodu způsobenou účastníky akce.   

 
8. Objednatel garantuje a zajistí slušné a bezproblémové chování účastníků akce; objednatel 

odpovídá za skutečnost, že účastníci akce nebudou pod vlivem alkoholu či jiných 
návykových látek. 

 
 

V. 
Náhrada škody 

 
1. Účastníci této dohody se výslovně dohodli na vyloučení povinnosti k náhradě škody 

způsobené poskytovatelem p i poskytování služeb nebo prací na základě požadavku 
objednatele a této dohody, vyjma újmy způsobené objednateli úmyslně nebo z hrubé 
nedbalosti. 

 
 



4 

 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Objednatel bere na vědomí, že Pokyn uvedený v čl. IV odst. 1 této smlouvy má charakter 

smluvních podmínek a jeho ustanovení jsou závazná pro účastníky tohoto právního 
vztahu.  

2. Otázky a spory neupravené tímto dokumentem nebo Pokynem se ídí výhradně českým 
právem a veškeré neupravené otázky se primárně eší dle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších p edpisů, zejména ustanoveními upravujícími 
smlouvu o dílo a obecně pak dle úpravy závazkových vztahů v citovaném p edpisu.  
 

VII. 
Doložka o registraci smlouvy 

 
 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uve ejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv a s tímto uve ejněním 
souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí škola (objednatel) neprodleně po podpisu 
smlouvy. Škola (objednatel) se současně zavazuje informovat HZS ČR (poskytovatele) 
o provedení registrace tak, že zašle poskytovateli kopii potvrzení správce registru smluv 
o zve ejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama obdrží potvrzení, pop . již 
v průvodním formulá i vyplní p íslušnou kolonku a s ID datové schránky poskytovatele. 
V takovém p ípadě potvrzení od správce registru smluv obdrží obě smluvní strany zároveň. 

 
 

VIII. 
Doložka o účinnosti smlouvy 

 
 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou 
a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 
 

 

V P íbrami dne: …………………………………… 

 

Vlastnoruční podpis: 

 

Objednatel 

 

 

…………………………………………….                

Poskytovatel 

 

 

………………………………………………….. 

          Mgr. Milan Lehocký plk. Ing. Tomáš Horvát, Ph.D. 

                         OEČ:799623 

 

  



5 

 

P íloha č. 1 dohody /dohoda 160/00659771/2018/ 

Obsah, technika, prostředky a další parametry jednotlivých částí akce 

Práce ve výšce a nad volnou hloubkou    (14h) 

Výklad pojmů 
- bezpečnostní p edpisy pro prací ve výšce a nad volnou hloubkou 
- p edpisy MV-generálního editelství HZS ČR 
 
Základní věcné prost edky používané pro práci ve výšce a nad volnou hloubkou, balení a 
ošet ení lana 
Používané uzly 
- jednoduché očko 
- vůdcovsky 
- lodní smyčka 
- poloviční lodní smyčka 
- osmičkový uzel 
- rybá ská spojka 
- protisměrný uzel (UIAA) 
- dračí smyčka 
- zadrhávací klička 
- posuvné svírací uzly 
- beznapěťový uzel 
 
Základní lanová technika dle metodiky pro práci ve výšce a nad volnou hloubkou 
- práce s lanem 
- jištěni 
- slaňovaní 
- povely a signály 
 
Praktický výcvik ve výšce a nad volnou hloubkou 
(dále jen „PV a VH“) 
- praktická aplikace uzlů 
- p evzetí, kontrola, balení a transportováni lana 
- uživatelská kontrola věcných prost edků pro PV a VH 
- navazovaní na lano 
- sebejištění, jištěni druhé osoby 
- zásady pohybu p i činnostech PV a VH 
- základní pravidla lezeni 
- vytvo eni kotevních bodů 
- výcvik způsobů slaňovaní, včetně slaněni v DP a slaněni nouzového 
  
Technika: bez techniky 
 
Použité technické prostředky: 
Lezecké vybavení viz batohy – SOŠ a SOU Dubno 
 
Místo výcviku: SOŠ a SOU Dubno – lezecká stěna 
 

 Základní výcvik – práce na vodě       (8h) 
 
Záchrana tonoucího, jízda na člunech, pádlování, použití věcných prostředků při práci 
na zamrzlé hladině, norné stěny na tekoucí a klidné vodě a prostředky na sběr 
ropných látek (8h) 
- určeni místa tonuti 
- vstup do neznáme vody 



6 

 

- zásady chovaní ve vodě 
- plavaní v plovákové vestě 
- záchrana tonoucího 
- způsoby záchrany osob a sebezáchrany z vodní hladiny 
- způsoby jízdy na člunech 
- pádlovaní 
- rozdíly prací a záchrany na klidné a divoké vodě 
- bezpečné ustrojeni se záchrannými prost edky pro prací na vodě (vesta, p ilba, obuv, 
rukavice) 
- údržba, nafukovaní záchranných člunů 
- kontrola a p íprava prost edků na praktické zaměstnaní 
- BOZP p i prací na vodě, použiti OOP (vesta, p ilba, boty, rukavice) 
- stanoveni velitele plavidla, systém dorozumívání se 
- vybaveni člunu (záchranné p íslušenství pro práce na vodě, padla, bidlo s hákem, lano, 
k ísicí p istroj, kotva, výlevka) 
- vyhledávaní p edmětů a utonulých (kotvičky, hledačky – lano s háčky a závažím, tyč s 
rameny a háčky na etízcích, tyč s železným hákem apod.) 
- taktika vyhledávaní p edmětů a utonulých 
- nouzové použiti nastavovacích žeb íků 
- improvizované pomůcky pro záchranu 
- jištěni se člunem na zamrzlé hladině 
- použiti záchranného kruhu, záchranného balonu, házecího pytlíku 
- možnost použiti motorové ezací pily 
- specifika první pomoci 
- rozděleni norných stěn (pevné, nafukovací, sorpční, nouzové) 
- místa k instalaci norných stěn (pevně instalované norné stěny) 
- taktika nasazeni norných stěn (výběr místa nataženi stěny, rozhodnuti o postupu nataženi 
stěny, určeni uhlu umístěni) 
- hydrofobní sorbenty na zachycení unikající látky (koberce, membrány, hady, proužkové 
hady) 
- sítové lopaty, pračka sorbentů 
- kotoučový odlučovač, sběrač plovoucích nečistot, Skimmeroil, peristaltické čerpadlo a další 
čerpadla 
- sběrné nádoby a nádrže, cisterny (smluvní pomoc) 
 
Technika: člun HZS P íbram 
Použité technické prostředky: 
Záchranné vesty – HZS Příbram (vybavení člunu) 
Házecí pytlík – HZS Příbram (vybavení člunu) 
Trhací hák – HZS Příbram (vybavení člunu) 
Záchytné lano – HZS Příbram (vybavení člunu) 
Norné stěny nafukovací – HZS Příbram (vybavení člunu) 
Přilby – HZS Příbram (vybavení člunu) 
Pádla – HZS Příbram (vybavení člunu) 
Neopren – HZS Příbram (vybavení člunu) 
Kotva – HZS Příbram (vybavení člunu) 
Lano - řetěz z kotvičkami – HZS Příbram (vybavení člunu) 
Sorpční hady – HZS Příbram (vybavení člunu) 
 
Místo výcviku: Vodní hladina – „Pecovák“ 
 
 

 Zdravotnická příprava (při vyprošťování z vozidel)   (3h) 
Vyprošťovaní z vozidel                 (11h) 
BOZP (2h) 
- bezpečnost na místě nehody 
- ízeni provozu na pozemních komunikacích ve smyslu § 75 zákona o silničním provozu 



7 

 

- bezpečné zacházeni s nástroji na místě zásahu 
- bezpečnost p i zajištěni místa nehody 
- seznámeni s jednotlivým vyprošťovacím za ízením (vlastnosti, funkce jednotlivého za ízeni) 
- údržba a ošet eni vyprošťovacího za ízeni 
- znalost uloženi vyprošťovacího ná adí na vozidle znalost rizik p i vyprošťovaní 
 
Vyprošťování p i DN (9h) 
- seznámeni s postupy vyprošťovaní osob z havarovaných vozidel 
- zajištěni místa nehody 
- rozmístěni techniky IZS na místě zásahu 
- průzkum vnit ní a vnější 
- vytvo eni výchozího bodu pro zasahující jednotku 
- seznámeni a manipulace s vyprošťovacím ná adím 
- seznámeni a sestaveni vaků a jejich použití 
- výcvik s hydraulickým vyprošťovacím za ízením 
- seznámeni s konstrukcí vozidel 
- stabilizace vozidel 
- způsoby stabilizace 
- odstraněni skel – podle druhu skla 
- odstraněni dve í – způsoby odstraněni 
- z ízeni t etích dve í 
- odstraněni st echy 
- odtaženi p ístrojové desky 
- úhlop íčné a k ižné techniky roztahovaní karoserií 
- odtaženi sloupku ízeni 
- vyvraceni sedadel 
- rozev eni prostoru pro nohy 
- výcvik s pneumatickým vyprošťovacím za ízením 
- použiti nízkotlakých a vysokotlakých vaků (varianty) 
 
Technika: CAS 
 
Použité technické prostředky: 
2x Vraky – SOŠ a SOU Dubno 
Vyprošťovací za ízení – HZS P íbram (vybavení CAS) 
Klíny – HZS P íbram (vybavení CAS) 
Zvedací vaky + p íslušenství – HZS P íbram (vybavení CAS) 
Páčidla – HZS P íbram (vybavení CAS) 
VRVN – HZS P íbram (vybavení CAS) 

etězové úvazky – HZS P íbram (vybavení CAS) 
Rozbíječ skel – HZS P íbram (vybavení CAS) 

ezač bezpečnostních pásů – HZS P íbram (vybavení CAS) 
Pila na sklo – HZS P íbram (vybavení CAS) 
Ochranné prost edky – HZS P íbram (vybavení CAS) 
St ihač pedálů – HZS P íbram (vybavení CAS) 
 
Místo výcviku: areál SOŠ a SOU Dubno 
 
 

 Zásahy na nebezpečné látky       (8h) 
Seznámení a ukázka prost edků ke snížení rizik a omezení havárie s NL únik NL a 
prost edků CHS pro zásah na NL (1h) 
- ukázka veškerého vybaveni pro zásah NL 
- opat eni proti dalšímu ší ení NL (jímání do nádob, utěsněni (kliny, tmely, ucpávky, záplaty, 
manžety) 
- vyžiti norných stěn a sorbentů, použiti kanalizačních ucpávek 
- odčerpaní NL (UECA, membránové, kalové a plovoucí čerpadlo) 



8 

 

- p ečerpávaní do nádob v uzav eném okruhu 
- dekontaminace prostoru, osob a technických prost edků (sucha a mokra očista, hrubá a 
jemná očista, sprcha (vysokotlak VAP) 
- postup a pravidla dekontaminace 
- jímání dekontaminované vody 
- sběr sorbentu, jeho uloženi 
 
Praktický výcvik v zásahu na kapalné a plynné NL (7h) 
- pravidla organizace místa zásahu 
- postup a pravidla oblékaní a vysvlékáni ochranných oděvů 
- práce ve dvojicích 
- práce a činnosti v: 

 zásahové skupině 

 jisticí skupině 

 dekontaminační četě 

 tylovém zabezpečeni 
 
Technika: CAS + p ívěs na NL 
 
Použité technické prostředky: 
Cvičené obleky NL – HZS P íbram (vybavení CAS) 
Dekontaminace – HZS P íbram (vybavení CAS) 
Sada na zabránění úniku NL – HZS P íbram (vybavení CAS) 
Dekontaminační stanoviště – HZS P íbram (vybavení CAS) 
Norné stěny – HZS P íbram (vybavení CAS) 
Sorbenty – HZS P íbram (vybavení CAS) 
Čerpadlo kalové – HZS P íbram (vybavení CAS) 
Čerpadlo membránové - peristaltické – HZS P íbram (vybavení CAS) 
Čerpadlo plovoucí – HZS P íbram (vybavení CAS) 
Sudy a nádoby na NL – HZS P íbram (vybavení CAS) 
Ženijní ná adí – HZS P íbram (vybavení CAS) 
Detekční p ístroj na NL – HZS P íbram (vybavení CAS) 
Chemický průkazník – HZS P íbram (vybavení CAS) 
Dozimetr – HZS P íbram (vybavení CAS) 
 
Místo výcviku: SOŠ a SOU Dubno – h iště 
 

 
 Útoky do poschodí       (4h) 

Obsluha výškové techniky z koše                 (8h) 
 
Bezpečnostní zásady a obsluha výškové techniky z koše (2h) 
- zákon o statním odborném dozoru nad bezpečnosti práce 
- vyhláška, kterou se určuji vyhrazená zdvihací za ízení, a stanoví některé podmínky k 
zajištění jejich bezpečnosti, ve znění pozdějších p edpisů 
- požadavky na odbornou a zdravotní způsobilost obsluh 
- podmínky bezpečného provozu - zakázané manipulace 
- dokumentace nutná k provozu 
- povětrnostní vlivy 
- technické závady p i provozu ohrožující bezpečnost 
- práce na elektrickém za ízeni 
- práce v blízkosti trolejového vedeni 
- ovládaní plošiny a žeb íku z koše, činnost osob v pracovním koši 
- konstrukce nástavby 
- funkce zabezpečovacích systémů 
- manévrovací diagram za ízeni 



9 

 

- nouzové ovládaní p i výpadku pohonu a elekt iny 
- provádění hasebního zásahu 
 
Praktický výcvik v ovládání AP a AŽ (3h) 
- manipulace s ovládacími prvky v koši AP a AŽ 
- postupy p i obsluze AP a AŽ 
- manipulace s rameny a sadou v omezeném prostoru 
- nouzová obsluha 
 
Praktické použití AP a AZ u zásahu (3h) 
- provádění evakuace pomoci AP a AŽ 
- zapojeni AP a AŽ do hasebních prací 
- provádění záchranných prací pomoci AP 
 
Technika: AP (plošina), AZ (žeb ík) 
 
Použité technické prostředky: 
Lano jistící – vybavení SOŠ a SOU Dubno (lezecké batohy) 
Postroj, opasek na sebezáchranu – vybavení SOŠ a SOU Dubno (lezecké batohy) 
 
Místo výcviku: areál SOŠ a SOU Dubno 
 
 

 Praxe s prostředky strojní služby      (4h) 
Požární čerpadla a vývěvy (1h) 
- druhy, typy a konstrukce požárních čerpadel a čerpacích jednotek běžně používaných u 
jednotek PO, jejich popis 
- princip činnosti, provozní podmínky, charakteristiky 
- vývěvy používané u požárních čerpadel, jejich popis, principy činnosti, závady a údržba 
- metodika zkoušeni čerpadel a vývěv v požární ochraně 
 
Obsluha motorových st íkaček a agregátů (3h) 
- obsluha čerpadel, sani 
- doplňovaní vody pomoci ejektorů a plovoucích čerpadel 
- používaní pendlového za ízeni a za ízeni pro zásah speciálními hasivy 
- obsluha p enosných čerpadel 
- obsluha elektrocentrál a ostatních agregátů 
 
Technika:  CAS 
 
Použité technické prostředky: 
Ejektory – HZS P íbram (vybavení CAS) 
Hadice – HZS P íbram (vybavení CAS) 
P iměšovače – HZS P íbram (vybavení CAS) 
Elektrocentrála – HZS P íbram (vybavení CAS) 
Plovoucí čerpadlo – HZS P íbram (vybavení CAS) 
Vývěva trokomant – HZS P íbram (vybavení CAS) 
Vývěva na spálené plyny – HZS P íbram (vybavení CAS) 
Vývěva na nespálené plyny – HZS P íbram (vybavení CAS) 
Savice – HZS P íbram (vybavení CAS) 
 
Místo výcviku: SOŠ a SOU Dubno - h iště 
 


